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SŁOWO WSTĘPNE

Pierwsza adhortacja apostolska papieża Leona XIV ukazała się 4 października 
2025 r. Głównym jej tematem są ubodzy, właściwie miłość do ubogich. Jednak-
że osnową całego dokumentu jest opcja na rzecz ubogich, co szczególnie ukazuje 
czwarty rozdział dokumentu o tytule Historia, która trwa. W centrum tego roz-
działu (zob. Dilexi te, 87) odnajdujemy słowa św. Jana Pawła II z encykliki Sollici-
tudo rei socialis (42):

owa miłość preferencyjna oraz decyzje, do jakich pobudza, nie mogą nie obej-
mować wielkich rzesz głodujących, żebrzących, bezdomnych, pozbawionych 
pomocy lekarskiej, a nade wszystko niemających nadziei na lepszą przyszłość; 
nie można nie brać pod uwagę istnienia tych rzeczywistości. Niezauważenie 
ich oznaczałoby upodobnienie się do «bogatego smakosza», który udawał, że 
nie dostrzega żebraka Łazarza leżącego u bramy jego pałacu (por. Łk 16,19-31).

Opcja to inaczej specjalna forma pierwszeństwa w praktykowaniu miłości. 
Jeśli mówimy o opcji na rzecz ubogich, to znaczy, że chodzi o praktykowanie mi-
łości w pierwszym rzędzie właśnie wobec najuboższych. Jest to specjalna forma 
pierwszeństwa w praktykowaniu miłości w „dziedzinie” miłości wobec każdego 
bliźniego, tak wspaniale i przejmująco wytłumaczonej przez św. Jana Apostoła 
(zob. 1 J 4,19-21).

I jeszcze jedna myśl, szczególnie ważna dla chrześcijan:
Rzeczywistość jest taka, że dla chrześcijan ubodzy nie są kategorią socjologicz-
ną, lecz samym ciałem Chrystusa. Nie wystarczy bowiem ograniczyć się do 
ogólnego sformułowania doktryny o wcieleniu Boga. Natomiast, aby naprawdę 
wejść w to misterium, należy sprecyzować, że Pan stał się ciałem, które jest 
głodne, spragnione, chore, uwięzione (Dilexi te, 110).

Sięgnijmy po papieską adhortację. Potrzebujemy jasnego postawienia spra-
wy, jej zrozumienia i odpowiedniej reakcji. Bycie chrześcijaninem zobowiązuje. 
Obecnego czasu nie da się przeczekać bez jutrzejszych konsekwencji. Obowiązuje 
tutaj jak najbardziej polskie porzekadło: „Nie zasypiać gruszek w popiele”. Bądź 
zatem czujny! Nie przegap okazji! Miłość czeka.

Zapraszamy do lektury naszego czasopisma!
Ks. Bogusław Drożdż

redaktor naczelny

Legnica, 8 grudnia 2025 r., w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny




